ВЕСТНИК

      Чувашинского сельсовета

Периодическое печатное издание Совета депутатов и

администрации Чувашинского сельсовета

Северного района  Новосибирской области

	10 февраля
2025 года
	Понедельник
	№ 2 (478)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУВАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

65-й сессии

10.02.2025                                                       с. Чуваши                                                                  № 1

О признании конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области
несостоявшимся

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 27 Устава Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области, пункта 6.4. Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 29.09.2020 №19 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области», протокола конкурсной комиссии по отбору кандидатур на замещение должности Главы Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 10.02.2025 № 2, Совет депутатов Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Признать конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области несостоявшимся.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Чувашинского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области.

	Председатель Совета депутатов

Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области

	И.о. Главы Чувашинского сельсовета Северного района

Новосибирской области

	__________________С.В. Гордеева

	________________Т.П. Михайлова

Меры  пожарной  безопасности  при эксплуатации электрооборудования

Уважаемые жители Северного района!

        Для того, чтобы при использовании электрических приборов не возникло пожара, необходимо помнить:
- без необходимости не включайте одновременно в сеть все имеющиеся в доме электроприборы, а если вы уходите из дома, выключайте их из сети;

- ни в коем случае нельзя пользоваться поврежденными розетками и выключателями, использовать самодельные приборы;

- ремонт неисправных приборов должен производиться только квалифицированными специалистами. Особую опасность представляют собой электронагревательные приборы с пересохшими или поврежденными проводами;

- исключите попадание шнуров питания электрических приборов в воду;

- не допускайте соприкосновение обогревателей с мебелью и тканями, это вызывает тепловое воспламенение;

- не допускайте использования горючих абажуров на электролампах;

- не допускайте устройства временных самодельных электросетей в помещениях;

- замените оголенные и ветхие электрические провода;

- не допускайте эксплуатации самодельных электронагревательных приборов;

- соединение электрических проводов следует производить путем пропайки или опрессовки.

            Чтобы при использовании электрооборудования обезопасить себя от пожара, следует придерживаться некоторых правил:
- одновременное включение в электросеть нескольких электроприборов большой мощности ведет к ее перегрузке и может стать причиной пожара;

- если при включении или выключении бытовой техники в розетку вы видите искры, если розетки нагреваются при включении в сеть бытовой техники – это признак слабых контактов. Лучший способ предотвратить скорый пожар – заменить розетку. Помните, что предохранители защищают от коротких замыканий, но не от пожара из-за плохих контактов;

- не используйте в быту дешевых розеток и удлинителей, они многократно увеличивают риск пожара;

- если при включении того или иного электроприбора освещение становится чуть темнее, это верный признак того, что сеть перегружена. В большинстве случаев проблема кроется в небрежных скрутках электрических проводов или слабо затянутых контактах. А это – предвестник пожара. В данном случае нужно срочно вызывать электрика.

	                                                                            Учредители:

Совет депутатов Чувашинского сельсовета

Администрация Чувашинского сельсовета

	Адрес редакции:

632090

Новосибирская

область

Северный район

село Чуваши

ул.Советская д.36
	Главный

редактор

Михайлова Л.Н.
	Телефон:

46-135
	Отпечатано

в администрации

Чувашинского

сельсовета

Тираж 40 экз.

Бесплатно